Đi mà run, đôi chân muốn quíu. Nó điên lên phơ một tràng đại liên là tiêu tán thòng luôn, chứ hông phải giỡn chơi.

Ngày trước từ Saigon về Lục Tỉnh xe thì đi QL4. Ghe tàu, sà lan thì phải đi sông Cần Giuộc vì đó là con đường, con sông chiến lược cho cả miền Nam nên lúc nào cũng phải thông thương, ngay cả năm Mậu Thân 1968 cũng vậy. Đến năm 1969-1970 thì về quê không còn phải đi đò dọc nữa, vì sau phong trào Bình Định XDNT đường lộ đã thông thoáng không còn cảnh đắp mô. Nhưng đò dọc thì vẫn còn chạy đưa đón khách phía Tân Tập, Chợ Kinh, Đồn Rạch Cốc. Rồi sau này nghe nói lại, sau năm 1975 thì có nhiều chiếc đò dọc làm Taxi đưa khách đi vượt biên, thậm chí chở